בנוסף, משרדי הממשלה יכולים לחנך את הציבור על יתרונות ההצללה ולעודד אנשים להשתמש

באלמנטים של הצללה בחצרות ובחללים חיצוניים.

הפתרון

פעולות נדרשות

קידום הצעת חוק גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה )תיקון – יצירת הצללה ראויה(, התשנ"ח-1998.
קידום הצעת חוק התכנון והבנייה, תשכ"ה )תיקון – חובת ועדה מקומית לדירוג סביבתי פנימי( התשפ"א-2022.

קידום הוצאה לפועל של החלטת ממשלה 1022 – הצללה וקירור של המרחב העירוני באמצעות עצי רחוב במסגרת היערכות
לשינויי האקלים.

קידום הצעת חוק לתיקון פקודת התעבורה )הוראות לעניין סככות המתנה בתחנות אוטובוס(.

מערכת זו תהיה שקופה ונגישה, ותאפשר לציבור
להיות שותף בתהליכי קבלת החלטות, לערער על החלטות רגולטוריות ולבקר אותן, כחלק מעקרון שלטון העם במדינה דמוקרטית.

יתרה מכך, הפתרונות לאיסוף המידע חיוניים בכדי לאפשר לרגולטור עצמו לטייב את הליכי עבודתו.

הפתרון

פעולות נדרשות

קידום הצעת חוק לתיקון פקודת היערות )הגברת ההגנה על עצים בוגרים(, התשפ"א-2021.
קידום הצעת חוק לתיקון חוק התכנון והבנייה )הגנת עצים בוגרים( – התשפ"ב-2022.

קידום הצעת חוק לתיקון פקודת היערות )חובת מעקב אחר נתונים( – התשפ"ב-2022.
קידום החלטת ממשלה מספר 1022 "הצללה וקירור של המרחב העירוני באמצעות עצי רחוב במסגרת היערכות לשינויי האקלים".

הצעת חוק לתיקון פקודת היערות )כינון צו של שר החקלאות( – התשפ"ב-2022.
ראו בהרחבה כאן:

https://bit.ly/3MHNbci :)2021( מערכות טבעיות
https://bit.ly/3ojQQni :)2022( מערכות טבעיות

התאמה אקלימית לדיור קיים

השקעה בהתאמה מחדש )Retrofitting( של מבני דיור קיימים )פרטיים וציבוריים(, כחלק מהיערכות והתאמה לשינויי האקלים.

בשנת 2016 הייתה רפורמה בדיג )ראו בהרחבה כאן: https://bit.ly/3N9EE0X( שבמסגרתה פוצו שמונה ספינות ויצאו מהענף. בישראל כיום
פועלות 16 ספינות, וגם אותן יש לפצות ולהוציא מכלל שימוש. הרפורמה שכללה שינוי בתקנות הדיג לא מאפשרת דיג מכמורת בעשרות אחוזים

משטח המים הריבוניים בישראל.

סעיף 9 לחוק הבלו על דלק, תשי"ח-1958, מסמיך את שר האוצר, באישור ועדת הכספים של הכנסת, לפטור בצו ענפים מתשלום הבלו על הדלק.
תכלית ההסדר היא "לקדם יעדים חברתיים וכלכליים": עידוד פעילות חברתית-כלכלית שהמדינה מעוניינת לתמוך בה. בשנת 2005, מכוח סמכותו

זו, שר האוצר דאז הוציא צו הפוטר את מפעילי ספינות המכמורת ממס הבלו על הדלק, בשיעור המקסימלי בחוק – 69 אחוזים.

במידה ויידרש סיוע בזמן שאינו נוח

למי מהגורמים, לא ניתן יהיה לחייבם להשתתף.

במשפט אחד במשפט אחד

הקדמה הקדמה

שינוי מדיניות לחיפושי דלקים פוסיליים בים התיכון חוק התוכנית הלאומית למוכנות ותגובה לאירועי זיהום ים בשמן )תלמ"ת(

קידום חוק התלמ"ת – מוכנות ותגובה לתקריות של זיהום הים והסביבה החופית בשמן, התשפ"א-2021.

הפתרון

כיום
לא קיים מנגנון המסדיר את הטיפול במינים פולשים ואת מניעת כניסתם לתחומי הארץ, והסמכויות בנושא מפוזרות בין משרד
החקלאות למשרד הגנת הסביבה ללא מנגנון מתכלל. סכנת המינים הפולשים היא מיידית ואקוטית, ועל כן יש לקדם את הצעת

החוק במהירות המירבית. ההצעה לא הוגשה בכנסת ה-24. בנוסף, נדרשת חקיקה נפרדת ונקודתית / התקנת תקנות למניעת זיהום
מים מכוח "חוק המים, תשי"ט-1959" בדבר איסור המכירה, היבוא וההפצה של צמחי מים פולשים, שהם בעלי השפעה אקולוגית

חמורה על בתי גידול לחים.
הצעת חוק להגנת חיית הבר )תיקון – ביטול רשיונות ציד( – כיום, ציד ספורטיבי עדיין מותר בישראל מתוקף החוק להגנת חיית

הבר. בעידן של משבר הכחדת מינים חמור אין מקום לחוק שמטרתו הרג של חיות בר, שעליהן צריך להגן ולשמור.

הצעת חוק דיווח שנתי על מצב הטבע והמגוון הביולוגי בישראל – מתוקף אמנות בינלאומיות, ועל אחת כמה וכמה בעידן של משבר אקלים

והכחדה המונית של בעלי חיים וצמחים, על ישראל מוטלת המחויבות לנטר את המגוון הביולוגי בשטחה. הצעת חוק זו, בדומה לסעיף
13 לחוק הגנת הסביבה )פליטות והעברות לסביבה – חובות דיווח ומרשם( תשע"ב-2012, באה לקבוע כתיבת דוח בנושא. על פי ההצעה,

הדוח בדבר מצב הטבע והמגוון הביולוגי יהיה שלוש-שנתי, אולם כל שנה יוגש דו'ח חלקי אשר מסכם את ממצאי הניטור עד לרגע זה.
כיום המדינה לא מנטרת את המגוון הביולוגי שלה, וניטור שכזה יסייע לרשויות, לחברות הממשלתיות, למשרדי הממשלה, לוועדות

המצב הקיים מוביל לכך שיערות, שמורות טבע ושטחים פתוחים נפגעים כתוצאה מנסיעה של הרכבים
בנסיעות השטח מחוץ לדרכים הייעודיות לכך. בנוסף לפגיעה בטבע, נסיעה כזו אף מסכנת את הנוסעים. הצעת החוק באה להסדיר

את הנושא ולקבוע קנסות.
הצעת חוק צער בעלי חיים )הגנה על בעלי חיים( )תיקון – איסור מלכודות לא הומניות(, התשפ"ב–2022 – לרבות מלכודות דבק או

מלכודות קפיץ.

ישנן הצעות חוק נוספות הקשורות בשמירה על המגוון הביולוגי, אך ההצעות המתוארות לעיל הן המרכזיות, ואלה שקידומן הוא
החשוב ביותר.

הפתרון

להלן רשימה של הצעות החוק ותיקוני החקיקה אשר יש להעביר:

קידום תכנית חקיקה מערכתית.
התקנת תקנה מכוח חוק המים, אשר תאסור על יבוא, מכירה, אחזקה והפצה של צמחי מים פולשים, העונים להגדרה "זיהום מים"

בחוק המים. בסמכות השרה להגנת הסביבה, בהיוועצות עם מנהל רשות המים ועם שר הכלכלה.
קידום הצעת חוק למניעת פלישות ביולוגיות מזיקות ולטיפול בהן, התשע"ח-2017.

פעולות נדרשות

הפתרון

פעולות נדרשות

קידום תקנות למניעת זיהום סביבתי ובריאותי מתאורה, במסגרת חוק הקרינה.
למידע נוסף ניתן לעיין במסמכים הבאים:

הנחיה של משרדי הכלכלה, הסביבה והאנרגיה, ושל מרכז השלטון המקומי, להתנות תמיכה במכרזי התייעלות אנרגטית בתאורה
בכך שעוצמת התאורה לא תחרוג מהערך המירבי המוגדר בת"י -13201 תאורת דרכים, ת"י 12464 )חלק 2 – תאורת מקומות עבודה

הם יכולים לעשות זאת רק לשימוש העצמי שלהם.

בשטחי מערכת הביטחון אפשר לייצר הרבה יותר אנרגיה מאשר רק לשימוש הבסיסים, והדבר נכון גם
לגבי אזורי תעשייה, שטחים של חברות ממשלתיות שונות ועוד.

הערות נוספות

הנגשת מידע אנרגטי ברמת המאקרו )נתונים במשק האנרגיה( וברמת המיקרו )מבנים ומשקי בית(.

מאקרו – בהתאם לחוק חופש המידע, תשנ"ח-1998 סעיף 6א', על כל רשות ציבורית עומדת החובה לספק לאזרח מידע על פעילותה ומידע בנושא
איכות הסביבה. למרות קיומו של חוק חופש המידע, רשות החשמל ומשרד האנרגיה אינם משתפים את המידע המלא על אודות ייצור חשמל מגז, ואינם
חושפים כיצד למעשה הם משתמשים בכספי הציבור ליצירת חשמל.

02/ קיים כיום פיילוט של קהילה אנרגטית בחבל אילת-אילות.

הערות נוספות

פעולות נדרשות

הפתרון

קידום הצעת חוק משק החשמל )תיקון – שיקולים סביבתיים בהחלטות רשות החשמל(. לקבלת הנוסח המלא של הצעת החוק
. Nufar@heschel.org.il ניתן לפנות לאלון סגל או נופר הרטמן בכתובת המייל NZO מטעם מרכז השל ופרויקט

תיקון חוק משק החשמל, תשנ"ו-1996, פרק ד' – סמכויות ותפקידי רשות החשמל, כך שיכלול את נושא הפחתת פליטות גזי החממה.

הרחבת הגדרת תפקיד הרגולטור והרשויות הסטטוטוריות במשק החשמל – הוספת שקילת שיקולים סביבתיים והפחתת פליטות
גזי חממה. )ניתן לעשות זאת באמצעות חקיקה, או על ידי הגדרות תפקידי הגופים, מטרות ויעדיהם השנתיים(.

ראו כאן להרחבה
סל הטבות למעסיקים קולטים מתעשיות כתומות ולמעסיקים המכשירים תוך כדי עבודה )OJT( ראו כאן לפירוט והרחבה של

https://bit.ly/42KKjkt 2022 הצעות החוק - תעסוקה ירוקה
קידום הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה )קיזוז הפסדים בשנת מס נוכחית למעסיקים שקלטו עובדי תעשיות כתומות(,

התשפ"ב-2022.
קידום הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה )פטור ממיסוי עקב העסקת עובדי תעשיות כתומות(, התשפ"ב-2022.

קידום הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה )ניכוי הוצאות בשנת מס נוכחית למעסיקים שקלטו עובדי תעשיות כתומות(,
התשפ"ב-2022.

https://bit.ly/43CXELI
https://bit.ly/42KKjkt
https://bit.ly/43CXELI

תקצוב כוח אדם ייעודי במשרדי הממשלה ובמוסדות ציבור שיוקצה להטמעה רוחבית של רכש המזון בהתאם להמלצות התזונה
הלאומיות וליעדים הלאומיים למערכות מזון מקיימות.

מתן תמיכות כספיות לעסקי מזון המגישים מזון בריא מהצומח בלבד באמצעות הקלה במיסים ועוד.
קידום הצעות חוק: איסור הגשת מזון מזיק בגופים גדולים )התשפ"א-2021(, הגנה על בריאות הציבור. ראו בהרחבה כאן: תזונה

https://bit.ly/42KKjkt וחקלאות
)הפחתת הסיכון מחומרי הדברה( )התשע"ז-2017. הגשה מחדש, התשפ"א-2021(, הצעת חוק מיזם לאומי לביטחון תזונתי בישראל

)התשע"ז-2017. הגשה מחדש, התשפ"א-2021(, הגנה על בריאות הציבור )תיקון – חובת סימון ירוק ואזהרה ממזונות מזיקים(
)התשפ"א-2021(, הצעת חוק להנגשת מזון בריא לציבור.

קידום רגולציה מחייבת הקובעת שהמזון המוגש בהסעדה ציבורית יהיה כברירת מחדל מזון מהצומח, וכי מזון מן החי יינתן
לפי בקשה בלבד.

06 יעדי SDG בתחום מערכות מזון: יעדים למערכות מזון מקיימות, בריאות ושוויוניות עליהם הצהירה ישראל באו"ם.

התניית התמיכות הממשלתיות בעמותות לחלוקת מזון ברכש מזון בריא לפי סל המזון המוצע ממשרד הבריאות.

עדכון המוצרים המצויים תחת פיקוח מחירים – כך שיכללו מוצרים מסל המזון הבריא בלבד.
החלת מדיניות דיפרנציאלית "מע״מ אפס" על דגנים מלאים וקטניות.

קידום הצעות חוק: תזונה בריאה ובת-קיימא )התשפ"ב- 2022(, פיקוח על מחירי מצרכים ושירותים )תיקון – ייצוג נציגי
משרד הבריאות והמשרד להגנת הסביבה בוועדת מחירים לפיקוח מצרכי מזון( )התשע"ג-2013(, ארוחת בוקר במרכזי חינוך

)התשפ"ב-2022(, ביטוח בריאות ממלכתי )תיקון – חובת דיווח: חשש לאי-ביטחון תזונתי( )התשפ"א-2021(, ארוחה חמה לתלמיד
בחופשה )התשפ"ב-2021(, הגנה על בריאות הציבור )מזון( )תיקון – חובת סימון ירוק ואזהרה ממזונות מזיקים( )התשפ"א-2021(,

חוק חינוך ממלכתי )תיקון – תכנית השלמה: תזונה בריאה ובת-קיימא( )התשפ"א-2021(, עידוד תרומות מזון )תיקון – תמריץ
כלכלי ואיסור תרומת מזון מזיק( )התשפ"א-2021(. פיקוח על מחירים, שיווק וסבסוד של סל מזון בריא, 1,000 ימים ראשונים

)מתן ביטחון תזונתי לאם ולתינוק( )התשפ"א-2021(, איסור מכירת מזון מזיק בקרבת בתי ספר וגנים, ארוחה קבועה לאוכלוסייה
המרותקת לביתה )התשפ"א-2021(, איסור הגשת מזון מזיק בגופים גדולים, תובענות ייצוגיות )תיקון – החרגת תרומת מזון מזיק

כסעד לטובת הציבור( )התשפ"א-2021(, ביטוח בריאותי ממלכתי )תיקון – תקינת דיאטניות לילדים ונשים הרות במרכזי טיפת
חלב ודיאטניות ילדים במרכזי התפתחות הילד( )התשפ"א-2021(, סל מזון בריא ומקיים )התשפ"ב-2022(, איסור פרסומת והגבלת

השיווק של מוצרי מזון מזיק )התשפ"א-2021(, מיזם לאומי לבטחון תזונתי בישראל )התשע"ז-2017. הגשה מחדש, התשפ"א-2021(.
https://bit.ly/42KKjkt ראו בהרחבה כאן: תזונה וחקלאות

קידום יוזמת פורום האקלים הישראלי 'תזונה וסל מזון בריאים וברי-קיימא לכל' של הפורום הישראלי לתזונה בת-קיימא.
https://bit.ly/43oZwYW :ראו בהרחבה כאן

שילוב תכנים העוסקים בקשר בין משבר האקלים לייצור מזון מן החי בחומרי הלימוד במערכת החינוך ובאקדמיה.

קידום יוזמות פורום האקלים הישראלי: 'ערים מזון אקלים' של רובין פוד, מצילות המזון, שתיל, הפורום לתזונה בת-קיימא
ומשקיעים באדמה. )ראו בהרחבה כאן: https://bit.ly/3JReuyW( הקמת שווקים מקומיים-קהילתיים למכירת תוצרת חקלאית

.)https://bit.ly/45NrXRG :ועודפי תוצרי חקלאות" )ראו בהרחבה כאן
קידום הצעת חוק מיזם לאומי לביטחון תזונתי בישראל, התשע"ז–2017 )הגשה מחדש(. ראו כאן בהרחבה- תזונה וחקלאות )2021(

https://bit.ly/42KKjkt .32-40 'עמ

הפתרון

קידום הפחתה מתוכננת בהיצע המזונות מן החי בכדי להפחית בהיקף הפליטות. הקשחת הקריטריונים למתן תמיכות לחקלאות – תוך
יישום סטנדרטים ותמריצים בתחומים של סביבה, בעלי חיים ובריאות כתנאי לקבלת תמיכות.

https://bit.ly/3MOdOv4 )13 להרחבה, ראו כאן )כתבה על מפקד המשקים הפעילים בישראל

פעולות נדרשות

קידום הצעות חוק עידוד השקעות הון בחקלאות )תיקון – חקלאות מקיימת, השוואת ההטבות בתעשייה להטבות בחקלאות(, עידוד
דור המשך בענף החקלאות, הסדרת פסולת בחקלאות, הצעת חוק עידוד חקלאות צמחית, התשפ"א-2021, הגנה על בריאות הציבור
)הפחתת הסיכון מחומרי הדברה(, הגנת הצרכן )תיקון – תוצרת חקלאית שיוצרה במדינת ישראל(, מתן תמיכות על בסיס החצנות

חיוביות שמייצרים חקלאיים והבטחת הפנמה של החצנות שליליות. ראו כאן בהרחבה: תזונה וחקלאות )2021(
https://bit.ly/42KKjkt